
COMUNE DI PIOLTELLO

PROVINCIA DI MILANO

INCARICO PROFESSIONALE DI GEOLOGO DURATA 3 anni 

CODICE CIG 67087045AC

PROCEDURA APERTA

VERBALE DI GARA

PRIMA SEDUTA

* * * 

L'anno duemilasedici del giorno 12 luglio alle ore 9,45, presso la Sede Municipale –

Ufficio  del  Dirigente  Settore  Gestione  e  Pianificazione  Territoriale  e  Ambientale,  si

riunisce in seduta pubblica la Commissione Giudicatrice per l'esperimento di procedura

aperta per  l'appalto  inerente il  conferimento incarico  professionale  di  geologo  della

durata di 3 anni (2016/2018).

La Commissione, nominata con determinazione n. 440 del 11/07/2016,  è composta

come segue:

 Arch. Paolo Margutti  – Presidente

 Geom. Vittorio Longari - Componente

 Dott. Arch. Cristian Sanna -  Componente e verbalizzante.

Il  Presidente  informa  la  Commissione  che  la  presente  procedura  viene  condotta

mediante l’ausilio di sistemi informatici e l’utilizzazione di modalità in forma elettronica,

utilizzando il sistema di intermediazione telematica di Regione Lombardia denominato

“Sintel”. Si accede al sistema Sintel e si verifica che entro il  termine perentorio del

giorno 06/07/2016 alle ore 13,00 sono pervenute n. 4 offerte.

1



Ciascun  membro della  Commissione,  presa  visione  dei  nominativi  dei  partecipanti,

dichiara  di  non  trovarsi  in  rapporti  di  parentela  o  di  lavoro  o  professionali  con  i

partecipanti alla gara, con gli amministratori, dirigenti e loro familiari, secondo quanto

stabilito dal Codice di Comportamento.

Alle ore 9,50 il Presidente dichiara aperta la seduta.

E’  presente il Geologo  Carlo  Leoni  in  rappresentanza  del  Raggruppamento

temporaneo di professionisti  “Geoarborstudio di Leoni Carlo - Reguzzi dr. Corrado”, le

cui  fotocopie dei documenti d’identità sono agli atti. 

Premesso che:

 con Determinazione dirigenziale n. 345 del 30/05/2016 è stata indetta la gara

per l’affidamento dell’incarico professionale di geologo della durata di  3 anni

(2016/2018)  per  un  importo  complessivo  di  €  39.950,00 (IVA  esclusa  e

contributi) per 3 anni,  così suddivisi:

€ 39.050,00 (IVA esclusa e contributo se dovuto) oggetto di ribasso;

€ 900,00 (IVA esclusa) oneri della sicurezza non soggetti a ribasso;

 di approvare il contenuto del bando e del disciplinare di gara ed i relativi

allegati;

 di pubblicare il bando di gara sul sito istituzionale del Comune, all’albo on-

line, sul sito informatico SINTEL;

Atteso che, in esecuzione della sopracitata Determinazione Dirigenziale il testo del

bando di gara e del disciplinare è stato pubblicato:

 nell’apposito Albo dell’Ente dal 09/06/2016;

 sul sito internet del Comune 09/06/2016 ;

 sul sito informatico di SINTEL il 09/06/2016 ;

Tutto ciò premesso, il Presidente dichiara aperta la gara ed avverte che questa verrà

svolta nell'osservanza delle prescrizioni contenute nel bando e nel disciplinare di gara.

Il  Presidente avvia la  procedura informatica del  sistema SINTEL e verifica le  firme

digitali delle seguenti ditte:

2



n.1 –  Raggruppamento Temporaneo di Professionisti

Geoarborstudio di Leoni Carlo  P.IVA 06708220964 CF LNECLD59T23F205Z 

Corrado Reguzzi -  P.IVA  02109510160 CF  RGZCRD61L11A794C 

n.2 – SINGOLO

Soc. Eurogeo Srl –P.IVA 02484010166 

n.3 – SINGOLO

STUDIO IDROGEOTECNICO SRL SOCIETA' DI INGEGNERIA P.I. 09197480966 

n.4 – Raggruppamento Temporaneo di Imprese

SALA DANNA geom. ALFREDO  –P.IVA a00813650165 CF SLDLRD46D04L400A 

Studio Geologico Ambientale  P.IVA 01368110332 CF CRBGRL63C25G535Q

La Commissione procede all’apertura delle  “buste  aministrative”  secondo l'ordine di

arrivo ed all’esame della documentazione presentata contenuta nella “ Busta”.

All’esame delle buste si riscontra che il concorrente n. 2 (Soc. Eurogeo) ha allegato le

dichiarazione di cui all'allegato B (dichiarazione persona fisica) senza la firma digitale

di  ognuno  dei  dichiaranti.  Lo  stesso  inoltre  non  ha  allegato  il  file  contente  la

documentazione del PASSoe inserendo invece il CURRICULUM. Il Presidente prende

atto che tutti gli altri  partecipanti hanno presentato regolare e completa

documentazione. 

Il  Presidente  da lettura dell’art.  83  comma 9 del  D.lgs  50/2016  il  quale  recita  “Le

carenze  di  qualsiasi  elemento  formale  della  domanda  possono  essere  sanate

attraverso la procedura di soccorso istruttorio di cui al presente comma. OMISSIS…..”,

condividendo con i commissari l’applicabilità del principio di soccorso istruttoria per il

concorrente n. 2.

Il  Presidente,  esaurite  le  operazioni  informa  che  si  sospende  la  seduta  dando

disposizione nel procedere a chiedere al candidato di presentare la documentazione

integrativa, e che tale documentazione dovrà pervenire perentoriamente entro le ore

12.45 del 21 Luglio 2016.

3



Comunica inoltre ai presenti che, la prossima seduta pubblica è fissata per il giorno 25

luglio 2016 alle ore 9.00 presso l’ufficio del Dirigente Settore Gestione e Pianificazione

Territoriale e Ambientale e che si procederà a dichiarare l’ammissibilità o meno dei

partecipanti e quindi all’apertura delle buste del plico B.

La seduta è chiusa alle ore 11.00.

Letto, approvato e sottoscritto.

La Commissione:

arch. Paolo Margutti ________________________

Geom. Vittorio Longari ________________________

Arch. Cristian Sanna ________________________

4


	PROCEDURA APERTA

